REPUBLIKA E SHQIPERISE )
QENDRA KOMBETARE E KINEMATOGRAFISE
KRYETARI

Nr. /%8 Prot., Daté 07. 05. 2024

VENDIM

Nr. 7, Daté07.05.2024

“Pér
pérfundimin e procesit té pérditésimit dhe depozitimit té¢ dokumentacionit ligjor té
shoqatave té kineastéve prané QKK”

Né zbatim té dispozitave t€ ligjit nr. 8096, daté 21.03.1996, “Pér kinematografiné”, té
ndryshuar, akteve nénligjore né zbatim té tij, ligjit nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat
jofitimprurése”, t€ ndryshuar, si dhe shkresés nr. 138 Prot., daté 25.04.2024, pasi u shqyrtua
dokumentacioni ligjor i depozituar nga shoqatat e kineastéve deri né datén 2.05.2024

KONSTATOVA:

Kané depozituar dokumentacionin ligjor t€ pasqyruar né tabelén bashkélidhur, shoqatat e
kineastéve si mé poshté:

Shoqata e Kineastéve Shqiptaré “LUMIERE”, Kryetar z. Joni Shanaj;

Shoqata e Kineastéve Shqiptar€, Kryetar z. Ndri¢gim Xhepa;

Shoqata e kineastéve té€ Rinj “Belmond”, Kryetar z. Dionis Papadhimitri;

Shoqata “Universal Albanian Cinema”, Kryetar z. Pluton Vasi;

Shoqata “Albanian Producers and Filmmakers Association”, Kryetar z. Dritan Huqj;
Shoqata “Albanian Woman in Audiovisual”, Kryetare znj. Sabina Kodra.

AN

Nuk kané paraqitur dokumentacionin ligjor t€ kérkuar shoqatat e kineastéve si mé poshté:

1. Shogqata “Lidhja e kineastéve t€ filmit dokumentar”;
2. Shogqata “Krijuesit € Animacionit Shqiptar — Albanimacion”.

Sa m¢ sipér,

Rr. “A. Moisiu”, Nr. 77, Tirané
Tel : 04 378 004
e-mail (office): gkk.gov.al
www.qkk.gov.al



VENDOSA:

I. Shoqgatat e kineastéve qé kané té drejté té ushtrojné kompetencén e tyre ligjore pér
propozimin dhe zgjedhjen e késhillave miratues té projekteve qé do té funksionojné né
Qendrén Kombétare t&€ Kinematografisé né periudhén Maj 2024-Maj 2026, jané:

Shoqata e Kineastéve Shqiptaré “LUMIERE”;

Shogqata e Kineastéve Shqiptaré;

Shoqata e kineastéve té Rinj “Belmond”;

Shogqata “Universal Albanian Cinema”;

Shoqata “Albanian Producers and Filmmakers Association”;
Shoqata “Albanian Woman in Audiovisual”.

AN I e

II. Ngarkohet Drejtoria e Projekteve me komunikimin e kétij Vendimi tek subjektet e
interesuara, si dhe n€ fagen zyrtare té internetit t€ institucionit.

Ky vendim hyn né fuqi datén e nénshkrimit té tij.

Rr. “A. Moisiu”, Nr. 77, Tirané
Tel : 04 378 004
e-mail (office): gkk.gov.al
www.qkk.gov.al
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